

## **Gentofte Rideklub**

**Maltegårdsvej 20  
2820 Gentofte  
CVR nr. 85 36 80 28**

**Årsrapport 2017**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på foreningens ordinære  
generalforsamling

den /

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors erklæring .....	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5 - 6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10 - 11
Noter .....	12 - 16

### Foreningens adresse

Gentofte Rideklub  
Maltegårdsvej 20  
2820 Gentofte

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Foreningens hovedaktivitet er at drive rideskole, hestepension samt undervisning i ridning for derigennem at fremme interessen for og kendskabet til ridesporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægterne er samlet reduceret med t. kr. 556, hvilket primært kan tilskrives færre indtægter fra pensionærer og undervisning samt der ikke har været afholdt stævner i årets løb. I året er indtægterne i rideskolen herunder er handicapridning, ridefysioterapi og eneundervisning næsten uændret. Der arbejdes videre med udvidelse af handicapridningen, ridefysioterapi samt eneundervisningen i rideskolen inden for de givne rammer.

Omkostningerne er bortset for nødvendige investeringer og vedligeholdelser af bygninger stort set uændret i forhold til året før. I det omfang det er muligt er fastholdt en begrænsning af vedligeholdelsesudgifter.

Der er i årets løb foretaget køb af 3 ponyer for samlet t. kr. 80 til rideskolen.

Årets resultat udgør et overskud på t. kr. 66. Resultatet anses for tilfredsstillende. Der er i året tilbageført t. kr. 604 af hensættelse vedrørende ombygning/vedligeholdelse, idet der er foretaget oprydning af balanceposter og udgiftsført hensættelser til ombygning, samt modtaget tilskud i perioden med kr. 442 er modregnet i hensættelsen. For det kommende år forventes et tilsvarende resultat på baggrund af forventede besparelser.

Årets personaleomkostninger er ændret, idet medarbejderstab ændres fra funktionær- til timelønsansættelser således der fra primo 2018 udelukkende er timelønsansatte. Dette vil fremadrettet give en månedlig besparelse på omkring t. kr. 50. Derudover er primo 2018 frikøbt de heste rideskolen ellers har lejet og fremadrettet vil det give en månedlig besparelse på t. kr. 15. Samlet forventes GEK fremadrettet at opnå en besparelse på t. kr. 65 pr. måned.

## Ledelsesberetning - fortsat

Foreningens egenkapital inkl hensættelser udgør t. kr. 258 pr. 31.12.2017. Dette anses for en passende egenkapital i foreningen i forhold til kommende opgaver. Foreningens egenkapital har udviklet sig således:

	2014	2015	2016	2017
Egenkapital inkl hensættelser i t.kr.	381	79	354	258

### Forventet byggeri og renovering

Renoveringsprocessen er i fuld gang og der er afleveret myndighedsprojekt til Kommunen planmæssigt den 13. april 2018.

Der arbejdes ud fra at selve renoveringsarbejdet påbegyndes ultimo juni. Rideskolens staldafsnit og ridehal har 1. prioritet - dette planlægges færdigt til ultimo august. Herefter renoveres resten af stalden i 2 etaper. Hele renoveringsarbejdet forventes færdigt ultimo november 2018. Der må tages forbehold for forsinkelser i tidsplanen såfremt det ikke er muligt at skaffe kvalificeret arbejdskraft i perioden.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	2017	2016
	kr.	kr.
1 Omsætning .....	4.757.363	5.241.561
2 Kontingenter .....	410.016	432.574
3 Udlejning af lokaler .....	-40.568	-519
Stævner m.v., netto .....	605	34.656
Diverse indtægter, netto .....	56.911	55.667
Omsætning ialt .....	<u>5.184.327</u>	<u>5.763.939</u>
Offentlige tilskud .....	1.349.520	1.326.366
Tilskud ialt .....	<u>1.349.520</u>	<u>1.326.366</u>
<b>Indtægter i alt .....</b>	<b><u>6.533.847</u></b>	<b><u>7.090.305</u></b>
4 Personaleomkostninger .....	3.290.545	3.305.898
5 Ejendomsomkostninger .....	1.209.987	937.241
6 Strøelse og foder .....	1.088.589	1.142.393
7 Hestehold.....	486.383	436.240
8 Sekundær drift, stald .....	673.656	444.745
9 Administrationsomkostninger .....	289.952	340.476
<b>Omkostninger i alt .....</b>	<b><u>7.039.112</u></b>	<b><u>6.606.993</u></b>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger .....</b>	<b>-505.265</b>	<b>483.312</b>
Hensættelse til ombygning/vedligeholdelse.....	604.541	-250.000
10 Afskrivninger .....	-16.721	-105.068
<b>Resultat før finansielle poster poster .....</b>	<b><u>82.555</u></b>	<b><u>128.244</u></b>
Finansielle indtægter .....	0	0
Finansielle omkostninger .....	16.411	12.548
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b><u>66.144</u></b>	<b><u>115.696</u></b>

## Balance pr. 31. december

### AKTIVER

		2017	2016
		kr.	kr.
11	Folde.....	23.779	35.287
12	Maskiner og inventar.....	108.332	92.157
13	Skoleheste og ponyer.....	211.957	157.146
	<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>344.068</b>	<b>284.590</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT.....</b>	<b>344.068</b>	<b>284.590</b>
	Lagerbeholdning .....	20.000	20.000
	Tilgodehavender .....	41.123	126.891
	Periodeafgrænsningsposter.....	65.232	23.394
	<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>126.355</b>	<b>170.285</b>
	<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>335.678</b>	<b>567.585</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>462.033</b>	<b>737.870</b>
	<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>806.101</b>	<b>1.022.460</b>

## Balance pr. 31. december

### PASSIVER

	2017	2016
	kr.	kr.
Egenkapital primo .....	192.021	76.325
Overført resultat .....	66.144	115.696
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>258.165</b>	<b>192.021</b>
14 Hensættelse til ombygning/vedligeholdelse.....	0	162.034
<b>Hensættelser i alt .....</b>	<b>0</b>	<b>162.034</b>
Kassekredit .....	0	0
Kreditorer.....	210.761	296.174
Deposita .....	98.000	76.000
Offentlige myndigheder .....	75.522	122.263
Feriepengeforpligtelser .....	163.653	173.968
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>547.936</b>	<b>668.405</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT.....</b>	<b>547.936</b>	<b>668.405</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>806.101</b>	<b>1.022.460</b>
15 Vedligeholdelse udgifter vedr. lokaletilskud til myndigheder		

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.
<b>1 - Omsætning</b>		
Rideskolen .....	2.202.367	2.297.854
Ridefysioterapi/handicapridning .....	192.210	177.900
Undervisning .....	492.283	603.821
Pensionærer .....	1.870.503	2.161.986
	<b>4.757.363</b>	<b>5.241.561</b>
 <b>2 - Kontingenter</b>		
Kontingenter .....	<b>410.016</b>	<b>432.574</b>
Ovenstående kontingenter kan fordeles således:		
Aktive medlemmer u/19 år	277.257	277.900
Aktive medlemmer u/25 år, men fyldt nitten	10.784	13.333
Aktive medlemmer fyldt 25 år	112.652	114.639
Handicapryttere (indeholdt i øvrige kategorier)		
Passive medlemmer	9.323	8.908
	<b>410.016</b>	<b>432.574</b>
 <b>3 - Udlejning af lokaler</b>		
Lejeindtægter .....	115.000	117.000
El og gas .....	-129.318	-94.430
Reparationer m.v. ....	-26.250	-23.089
	<b>-40.568</b>	<b>-519</b>
 <b>4 - Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager .....	3.227.337	3.229.566
Elev- og dagpengerefusion .....	4.551	36.072
Andre personaleomkostninger.....	16.866	0
Andre omkostninger til social sikring .....	41.791	40.260
	<b>3.290.545</b>	<b>3.305.898</b>

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.
<b>5 - Ejendomsomkostninger</b>		
Forpagtning .....	400.000	400.000
Vand .....	52.956	49.975
Bygningsforsikring m.v.....	78.325	85.310
Rengøring køkken og kontor mv.....	74.040	26.889
Ejendomsskatter .....	6.461	1.755
Reparation og vedligeholdelse .....	334.806	232.938
El og gas ridehus .....	119.207	127.904
Drift af traktor m.v. ....	18.512	12.470
Tilbageførsel af fejlagtig indregnet momstilgodehavende .....	125.680	0
	<b>1.209.987</b>	<b>937.241</b>
 <b>6- Strøelse og foder</b>		
Foder.....	704.477	714.504
Strøelse og halm m.v. ....	384.112	427.889
	<b>1.088.589</b>	<b>1.142.393</b>
 <b>7 - Hestehold</b>		
Beslagssmed .....	179.049	147.597
Indkøb af udstyr til heste .....	17.339	21.232
Elevheste på græs .....	37.982	29.785
Leje af heste og ponyer .....	162.597	151.306
Falck .....	0	0
Ridetegn .....	0	0
Dyrlæge .....	89.416	86.320
	<b>486.383</b>	<b>436.240</b>

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.
<b>8 - Sekundær drift, stald</b>		
Drift af maskiner .....	53.645	20.427
Bortkørsel affald .....	131.295	139.950
Leje af fold.....	47.645	48.282
Leasing staldmaskiner.....	46.274	0
Mindre nyanskaffelser stald .....	17.924	15.595
Reparationer og vedligeholdelse stald .....	214.199	164.375
Reparationer og vedligeholdelse fold .....	118.901	3.934
Rengøring stald .....	2.743	2.958
El og gas .....	23.687	36.167
Skridt- og vaskemaskine .....	17.343	13.057
	<b>673.656</b>	<b>444.745</b>
<b>9 - Administrationsomkostninger</b>		
Udvalg m.v. ....	4.118	8.866
Kontorhold .....	36.848	40.262
Porto .....	0	159
Øvrige forsikringer .....	63.725	62.661
Telefon .....	3.328	5.295
Annoncer/blade .....	9.058	6.840
IT omkostninger .....	3.910	2.035
Klubmodul, bogføring og multidata .....	17.444	32.294
Revision og rådgivning.....	35.000	20.000
Advokat .....	5.000	8.830
DRF .....	81.010	76.256
Mødeomkostninger .....	2.889	28.979
Gaver og blomster .....	11.377	6.607
Tab på debitorer .....	-11.592	15.654
Personaleomkostninger .....	0	3.758
Drift kontormaskiner .....	5.028	3.883
Generalforsamling .....	8.244	7.420
Gebyrer m.m. ....	14.565	10.677
	<b>289.952</b>	<b>340.476</b>
<b>10 - Afskrivninger</b>		
Indretning, lejede lokaler.....	11.508	34.268
Maskiner og inventar .....	27.330	43.068
Skoleheste og ponyer.....	25.639	27.732
Forsikringserstatning maskiner .....	-47.756	0
	<b>16.721</b>	<b>105.068</b>

## Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
<b>11 - Folde</b>		
Kostpris 1. januar.....	229.961	229.961
Afgang .....	0	0
Tilgang .....	0	0
Tilskud/overførsel af hensættelse .....	0	0
<b>Kostpris 31. december.....</b>	<b>229.961</b>	<b>229.961</b>
Afskrivninger 1. januar.....	194.674	160.406
Afgang .....	0	0
Årets afskrivninger .....	11.508	34.268
<b>Afskrivninger 31. december .....</b>	<b>206.182</b>	<b>194.674</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december .....</b>	<b>23.779</b>	<b>35.287</b>
<b>12 - Maskiner og inventar</b>		
Kostpris 1. januar.....	632.804	632.804
Afgang .....	-55.625	0
Tilgang .....	58.125	0
Tilskud .....	0	0
<b>Kostpris 31. december.....</b>	<b>635.304</b>	<b>632.804</b>
Afskrivninger 1. januar.....	540.743	497.675
Afgang .....	-41.101	0
Årets afskrivninger .....	27.330	43.068
<b>Afskrivninger 31. december .....</b>	<b>526.972</b>	<b>540.743</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december .....</b>	<b>108.332</b>	<b>92.061</b>
<b>13 - Skoleheste og ponyer</b>		
Kostpris 1. januar.....	452.501	357.501
Tilgang .....	80.450	115.000
Afgang .....	0	-20.000
<b>Kostpris 31. december.....</b>	<b>532.951</b>	<b>452.501</b>
Nedskrivninger 1. januar.....	295.355	267.623
Afgang nedskrivninger .....	0	0
Årets nedskrivning .....	25.639	27.732
<b>Nedskrivninger 31. december .....</b>	<b>320.994</b>	<b>295.355</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december .....</b>	<b>211.957</b>	<b>157.146</b>

## Noter

	2017 kr.	2016 kr.
<b>14 - Hensættelse til ombygning/vedligeholdelse</b>		
Saldo 1. januar.....	162.034	3.013
Overførsel ombygning .....	-604.541	-250.979
Hensættelse til ombygning.....	0	250.000
Modtaget tilskud .....	442.507	160.000
<b>Saldo 31. december.....</b>	<b>0</b>	<b>162.034</b>
<b>15 - Vedligeholdelse udgifter vedr. lokaletilskud til myndigheder</b>		
Husleje .....	400.000	400.000
Vand.....	52.956	49.975
Brandforsikring.....	78.325	85.310
Ejendomsskatter.....	6.461	1.755
Vedligeholdelse klublokaler.....	7.800	6.029
Reparation af klublokaler.....	9.029	0
Vedligeholdelse af ridehus.....	7.758	213.129
Reparation af ridehus.....	190.096	13.780
El .....	121.583	89.485
Varme.....	-2.376	38.419
Løn, rengøring.....	23.485	55.058
Feriepenge beregnet, 12,5 % .....	2.936	6.882
Rengøringsartikler m.v.....	74.040	4.071
Opsyn.....	120.000	120.000
	<b>1.092.093</b>	<b>1.083.893</b>